(a) Petr. S. vavis Hist. Conc. Trid. p. 530. (b) Val. Max. l. 1. c. I. §. 12. (c) Diog. Læert. in vite p. 554. Lactantius de ira Dei c. 9. p. 284. (d) Svetonius in Aug. c. 31.

disque, cremavit; ac solos retinuit Sibyllinos. Quamvis autem libri Sibyllini hoc tempore flammis effugerint, idem tamen eos mansit exitium. Cum enim jam inde à Tarquinii superbi tempore lapideæ arcæ essent inclusi, & sub templo Jovis Capitolini diligentissime reconditi; ex Scto in rebus maximi momenti per quindecim viros subinde consulendi; Syllano tamen tempore A. V. 670. libri hi una cum capitolio exusti sunt, quam oraculorum jacturam cum Romani ferrent ægerrime, Sibyllina carmina undique gentium per legatos exquisita, descriptaque, & restituto Capitolio redita sunt a Sylla A. V. 678. & paulo post templo Apollinis ab Augusto. (s) Tandem in incendio Neroniano servati sunt, sub Imp. Honorio tamen a Stilicone flammis traditi, remanente per traditionem aliquali eorum memoria. Hodie autem quæ circumferuntur Sybillina oracula, non sunt illorum veterum quædam fragmenta, sed verius suppositi, & pia fraude paganis imponentes. Porro Imperator Nero, propudium illud hominis, ne quid superstitionis gentilis detrimenti caperet, exussit libros *Fabricii Vejentonis*, quibus nomen Codicillorum dederat, multaque & probrosa in Patres & Sacerdotes composuerat, Vejentone Italia depulso. Horum institutum quemadmodum laude sua defraudandum non est; ita inter Christianos merito atque optimo jure libros eos igne

[s] Fabricius Biblioth. Gr. l. I. c. 19. & seqq. Langius Histor. Phil.

igne aboleri par erat, qui semina impietatis, atheismi videlicet, naturalismi, scepticismi & Spinofismi mentibus induunt, intellectum corrumpunt, & voluntatem depravant. Celebrabitur ergo meritis, encomiis *Andreas Naugerius*, nobilis & Poëta Italus, qui quotannis stato die, Musis sacro, tria Valerii Martialis volumina, tanquam spurca & impura, cum execratione Vulcano dicavit. (a) Quod facinus brevibus Gyaris & carcere dignum arbitratur non nemo, qui ea propter *Naugerium atrocem incendiarium* vocare non erubuit: (b) Sed utinam omnes docti pari castimoniam amore flagrarent, ut omnia ista lasciviam & libidinis monumenta, quibus tot juvenum animi corrumpuntur, in pulverem redigerent! Est quidem suus Martiali nitor, est lepos & acumen: satius tamen hoc sermonis cultu carere, quam eundem cum præsentissimo animæ detrimento didicisse. Nam dum pietatis semper mihi potior ratio, quam sermonis habenda esse videtur: libri illi pestilentes; ex quibus morum depravatio pertimescenda est (e. g. Propertii Satyricon, Carmina Priapeja, Ausonii Cento nuptialis, & recentioribus, satyra ista Sotadica falso Aloysiæ Sigææ, integerrimæ feminæ, adscripta &c.) flammis æternis mihi videntur dignissimi, etiam si casto emendatoque sermone aliquod oblectamentum legentibus parere possint,